
 

Ufficio Personale docente e ricercatori – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

FL/ga 
 

D.R. 1034/2019 del 08.03.2019 

CODICE CONCORSO: 505 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
 
 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23;  
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO  il D.R. n. 2423/2018 del 5 luglio 2018 con il quale è stato emanato il Regolamento per la 

disciplina dei contratti per attività d’insegnamento ai sensi dell’art. 23 della legge 
240/2010. 

VISTE  le delibere del 26.02.2018, del 05.03.2018, del 23.07.2018 e del 15.10.2018 con le quali 
il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità chiede l’attivazione dei contratti per 
gli insegnamenti che non hanno trovato copertura mediante le procedure per 
l’attribuzione di compiti didattici istituzionali ovvero mediante affidamento a professori 
e ricercatori in servizio; 

VISTO   il D.R n. 4285/2018 del 05.12.2018 con il quale è stato emanato il bando per la copertura 
mediante contratto, ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera b) del Regolamento di cui 
sopra, deGli insegnamenti di: 

 CdL. in Ostetricia 
 - Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Mantova, Ginecologia e 

ostetricia – 505/833  
 - Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Milano, Statistica medica – 

505/834  
- Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Milano, Ginecologia e ostetricia – 

505/835  
- Il sapere e l'essere nelle professioni per la nascita, Ediz: Sezione: Milano, Discipline 

demoetnoantropologiche – 505/836 
- Formazione professionale, Ediz: Sezione: Milano, Pedagogia generale e sociale – 

505/837 
 
CdL. in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali 
- Diritto sanitario e responsabilità etico-professionali giuridiche, Diritto dell'Unione 

Europea – 505-843 
- Corso professionalizzante interdisciplinare 2, Scienze tecniche mediche applicate – 

505/844 
 
CdL. in Tecniche Audiometriche 
- Scienze della prevenzione e del management sanitario, Diritto del lavoro – 505/845  
- Scienze della prevenzione e del management sanitario, Organizzazione aziendale – 

505/846  
- Psicologia e sociologia, Sociologia generale – 505/848 
 
CdL. in Tecniche di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare 
- Anatomia e fisiologia propedeutiche, Istologia – 505/850  
- Medicina specialistica, Tecniche terapeutiche in oncologia – 505/851 
- Seminari multidisciplinari per approfondimenti specifici (terzo anno) – 505/852 



 

Ufficio Personale docente e ricercatori – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 
raccordati al Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità pubblicato sul sito web 
d’Ateneo il 05.12.2018; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 6 del Regolamento sopra citato la valutazione comparativa 
dei candidati e la individuazione del soggetto cui affidare l’incarico è effettuata sulla 
base dei criteri e delle modalità indicati nel bando, da un’apposita Commissione 
nominata dal Consiglio del Dipartimento interessato e composta da almeno tre membri; 

VISTA comunicazione del 15.11.2018 con la quale il direttore del Dipartimento di Scienze 
Cliniche e di Comunità ha nominato la suddetta Commissione;  

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della procedura di cui sopra;  
CONSIDERATO che saranno ritenuti non idonei i candidati che avranno conseguito nella 

valutazione dei titoli e delle pubblicazioni e nel colloquio, ove previsto, un punteggio 
inferiore a quanto stabilito dalla Commissione nei criteri di valutazione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura. 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per l’attivazione degli insegnamenti di: 
 

CdL. in Ostetricia 
 - Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Mantova, Ginecologia e 

ostetricia – 505/833  
 - Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Milano, Statistica medica – 

505/834  
- Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Milano, Ginecologia e ostetricia – 

505/835  
- Il sapere e l'essere nelle professioni per la nascita, Ediz: Sezione: Milano, Discipline 

demoetnoantropologiche – 505/836 
- Formazione professionale, Ediz: Sezione: Milano, Pedagogia generale e sociale – 

505/837 
 
CdL. in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali 
- Diritto sanitario e responsabilità etico-professionali giuridiche, Diritto dell'Unione 

Europea – 505-843 
- Corso professionalizzante interdisciplinare 2, Scienze tecniche mediche applicate – 

505/844 
 
CdL. in Tecniche Audiometriche 
- Scienze della prevenzione e del management sanitario, Diritto del lavoro – 505/845  
- Scienze della prevenzione e del management sanitario, Organizzazione aziendale – 

505/846  
- Psicologia e sociologia, Sociologia generale – 505/848 
 
CdL. in Tecniche di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare 
- Anatomia e fisiologia propedeutiche, Istologia – 505/850  
- Medicina specialistica, Tecniche terapeutiche in oncologia – 505/851 
- Seminari multidisciplinari per approfondimenti specifici (terzo anno) – 505/852 

 
indetta con D.R. n. 4285/2018 del 05.12.2018 
 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei: 
 



 

Ufficio Personale docente e ricercatori – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

Insegnamento: Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Mantova, Ginecologia e 
ostetricia – 505/833 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Donatella Francesca Lattuada  48 

 
 
Insegnamento: Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Milano, Statistica medica – 
505/834 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Matteo Di Maso 58 

 
 
Insegnamento: Formazione scientifica (secondo anno), Ediz: Sezione: Milano, Ginecologia e 
ostetricia – 505/835  
 

Nome e Cognome Punteggio 

Ilde Norma Guerrini Contini 20 

 
 
Insegnamento: Il sapere e l'essere nelle professioni per la nascita, Ediz: Sezione: Milano, 
Discipline demoetnoantropologiche – 505/836 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Erica Colussi 12.5 

Luciano Nicolini 11.5 

 
 
Insegnamento: Formazione professionale, Ediz: Sezione: Milano, Pedagogia generale e sociale – 
505/837 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Sara Covini 10 

 
 
Insegnamento: Diritto sanitario e responsabilità etico-professionali giuridiche, Diritto 
dell'Unione Europea – 505-843 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Nicola Cornacchia  10 

 
 
Insegnamento: Corso professionalizzante interdisciplinare 2, Scienze tecniche mediche applicate 
– 505/844 
 

NESSUN IDONEO 

 
 
 
 



 

Ufficio Personale docente e ricercatori – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

Insegnamento: Scienze della prevenzione e del management sanitario, Diritto del lavoro – 
505/845  
 

Nome e Cognome Punteggio 

Mirco Ciaccioni  17 

 
 
Insegnamento: Scienze della prevenzione e del management sanitario, Organizzazione aziendale 
– 505/846 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Danila Travaglio 15 

Sonia Lo Po’ 13 

 
 
Insegnamento: Psicologia e sociologia, Sociologia generale – 505/848 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Sonia Lo Po’  13 

 
 
Insegnamento: Anatomia e fisiologia propedeutiche, Istologia – 505/850 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Laura Brigida Cornaghi 35 

Alberto Zampiero 31 

 
 
Insegnamento: Medicina specialistica, Tecniche terapeutiche in oncologia – 505/851 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Rosmildo Gabriele Massimo Micci  10 

 
 
Insegnamento: Seminari multidisciplinari per approfondimenti specifici (terzo anno) – 505/852 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Lavinia Casati  46 

 
 
 
Milano, 07.03.2019        

 
IL RETTORE 
Elio Franzini 

(F.to Elio Franzini) 
 
 
 
 
 
Data pubblicazione: 8 marzo 2019 


